1

2022 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９ 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先
執 行 役 員

岡田 喜久男
経営管理本部長

電 話 番 号 ０ ４ ５ － ２ ０ １ － ６ ６ ５ ５

サステナビリティ委員会設置に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 28 日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」（以下、「本委員

会」）の設置を決議いたしましたので、下記の通りお知らせ申し上げます。

記

１．本委員会設置の目的

当社は、その創業の理念である「公明正大」「自主独立」をさらに高揚させ、業界の先駆的企業とし

ての自覚と誇りをもって優れた技術・製品・サービスの開発を通じて社会に貢献することを基本理念と

し、これまで事業を運営してまいりました。また、サステナビリティの視点では、本業を通じてステー

クホルダー（お客様、ビジネスパートナー、地域社会、株主・投資家、社員）の信頼・期待に応え、当

社グループの企業価値を高めるとともに、持続可能で真に豊かな社会の実現に向けて、貢献していくこ

とを基本方針としております。

昨今の経営環境や社会課題の変化を踏まえて、社会と企業の持続可能性の両立への取り組みが、ます

ます重要となっているとの認識から、「サステナビリティ委員会」を設置することといたしました。

２．本委員会の役割

本委員会は、サステナビリティに関する方針や重要課題への対応策、取り組み目標などを検討・

審議するほか、目標の進捗管理・評価などを行い、定期的に取締役会に提言・報告を行います。

３．本委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長を委員長とし、委員はグループ会社の代表取締役社長及び各担当部

門の執行役員により構成されます。

４．本委員会の設置日

2022 年 10 月 28 日

2

５．本委員会設置後のコーポレートガバナンス体制図

以上